
 
 
 

LURAH PANJANGREJO 

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL  

PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

 

   NOMOR  : 5 

TAHUN   : 2025 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

NOMOR 3 TAHUN 2024  

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

PEMERINTAH KALURAHAN PANJANGREJO 
TAHUN 2025 

 

 
 

 

 

 



 
 

LURAH PANJANGREJO 

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

 

NOMOR   5   TAHUN 2025 

 

T E N T A N G 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO NOMOR 3 

TAHUN 2024 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH PANJANGREJO, 

Menimbang :

  

a.  bahwa dengan ditetapkanya Peraturan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2024 Tentang 

Petunjuk Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana 

Desa Tahun 2025 dan Keputusan Menteri Desa 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2025 Tentang 

Panduan Penggunaan Dana Desa untuk Ketahanan 

Pangan dalam mendukung swasembada pangan yang 

dialokasikan minimal 20% untuk penyertaan modal 

yang dikelola oleh Badan Usaha Milik Kalurahan 

(BUMKal);  

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Perubahan Atas Peraturan 

Kalurahan Panjangrejo Nomor 3 Tahun 2024 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Panjangrejo 

Tahun Anggaran 2025. 

Mengingat  1.  Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234; 

 



 

  2.  Undang–Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170 , 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5339); 

  3.  Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang – Undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6914); 

  4.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

  5.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 tentang 



Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5864) ; 

  6.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 

  7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  8.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  10.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

  11.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 

tentang Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa; 

 

 

 12.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

2 Tahun 2024 Tentang Petunjuk Operasional Atas 

Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2025 dan 

Keputusan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Tentang Panduan Penggunaan Dana Desa untuk 

Ketahanan Pangan dalam mendukung Swasembada 

Pangan; 

 

 

 



  13.  Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang Jasa 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Tata Cara Pengadaan Barang /Jasa di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1455); 

  14.  Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2); 

  15.  Peraturan Bupati Bantul Nomor 83 Tahun 2019 

tentang Sinkronisasi Program dan Kegiatan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa dengan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 83); 

  16.  Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

  17.  Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

  18.  Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 

tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

  19.  Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 

tentang Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan 

Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 

  20.  Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 2 Tahun 2025 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Panjangrejo 

Nomor 2 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran 

Kalurahan Panjangrejo Tahun 2025 Nomor 2); 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN: 

MENETAPKAN 

PERTAMA 

 

 

KEDUA 

 

 

 

KETIGA 

 

KEEMPAT 

: 

: 

 

 

: 

 

 

 

: 

 

: 

 

 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP-

Kalurahan Tahun Anggaran 2025 Kalurahan Panjangrejo 

Kapanewon Pundong Kabupaten Bantul. 

RKP Kalurahan Tahun Anggaran 2025 disusun 

berdasarkan RPJM Kalurahan 6 (enam) tahunan forum 

Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kalurahan 

(Musrenbangkal) 

RKP Kalurahan Tahun Anggaran 2025 merupakan bahan 

baku rencana kegiatan pemerintah Kalurahan. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

catatan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di Panjangrejo 
Pada tanggal, 24 Juni 2025 

 Lurah Panjangrejo, 

 

 

 MUDIYANA 

 

Diundangkan di Panjangrejo 
Pada tanggal, 24 Juni 2025 

CARIK PANJANGREJO, 

 

JOKO IRIANTO 

LEMBARAN KALURAHAN PANJANGREJO TAHUN 2025 NOMOR 5 

NOMOR REGISTRASI PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL (5/Panjangrejo/2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Form 5

a b 

1

Penyediaan 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Lurah

 Rp             63.351.360 

2

Penyediaan 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Perangkat Kalurahan

 Rp            39.682.800  Rp         874.359.360 

3

Penyediaan Jaminan 

Sosial bagi Lurah dan 

Pamong Kalurahan

 Rp        26.616.000 

4

Penyediaan 

Operasional 

Pemerintah Kalurahan 

(ATK, Honor PKPK 

Kalurahan dan PPK 

Kalurahan, 

Perlengkap

 Rp          168.773.500 

5
Penyediaan Tunjangan 

Bamuskal
 Rp           95.400.000 

6

Penyediaan 

Operasional Bamuskal 

(Rapat, ATK, Makan 

Minum, Perlengkapan 

Perkantoran, Pakaian 

Seragam)

 Rp            14.026.000 

Kegiatan Operasional 

Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana 

Desa

 Rp              40.400.000 

90
Penyediaan Jaminan 

Sosial Bagi Bamuskal
 Rp          9.072.000 

DATA DAN INFORMASI TENTANG RENCANA PEMBIAYAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN

UNTUK PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKPKAL) TAHUN 2025 KALURAHAN PANJANGREJO

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

1 Penyelenggaraan  

Pemerintahan  

Kalurahan

Penyelenggaraan 

Belanja Siltap, 

Tunjangan dan 

Operasional 

Pemerintah Kalurahan

1

1



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

91

Penyediaan Tunjangan 

Kinerja Bagi Lurah, 

Pamong Kalurahan 

dan Bamuskal 

(Bamuskal)

 Rp             14.310.000 

 

Penyediaan Tunjangan 

Hari Raya bagi Lurah, 

Pamong Kalurahan 

dan Bamuskal

 Rp       108.741.320 

93

Penyediaan Tunjangan 

Purna Tugas bagi 

Lurah, Bamuskal dan 

Pamong Kalurahan

 Rp            44.676.000 

96 Tunjangan Masa Kerja  Rp        61.270.000 

97

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Staf 

Kalurahan

 Rp           214.771.200 

98

Penyediaan 

Penghasilan bagi Staf 

Honorer dan THR

 Rp         168.840.000  Rp        14.070.000 

1
Tersedianya aset 

kantor
 Rp            17.950.000 

Penguatan 

Pengelolaan Aset 

Kalurahan

 Rp          8.700.000 

2

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana 

Kantor Kalurahan

 Rp               56.190.000 

3

Pembangunan/Rehabi

litasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana  

Kantor Desa

 Rp          95.000.000 

1 Penyelenggaraan  

Pemerintahan  

Kalurahan

Penyelenggaraan 

Belanja Siltap, 

Tunjangan dan 

Operasional 

Pemerintah Kalurahan

Penyediaan Sarana 

Prasaranan 

Pemerintah Kalurahan

1

2

2



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

2

Penyusunan, 

Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil 

Desa

 Rp                51.190.000 

5

Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa 

secara Partisipatif

 Rp               20.320.000 

90

Pendataan 

Pemutakhiran 

Data/Penyusunan 

Peta Potensi dan 

Sumber daya 

pembangunan 

Kalurahan

 Rp                 3.065.000 

92

Pengelolaan Rumah 

Data Kalurahan/ 

Pedukuhan

 Rp                 2.555.000 

2

Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Kalurahan Lainnya 

(Musduk, rembug 

Kalurahan Non 

Reguler)

 Rp              50.048.000 

3

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan 

Kalurahan 

(RPJMKal/RKPKal dll)

 Rp               17.420.000 

4

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Kalurahan 

(APBKal, APBKal 

Perubahan, LPJ dll)

 Rp                 6.730.000 

Penguatan  

Pengelolaan 

Keuangan Kalurahan 

 Rp           5.720.000 

5

Pengelolaan 

Administrasi/Inventari

sasi/Penilaian Aset 

Desa - Pengganti 

Tanah Dilepas

 Rp                5.210.568 

1 Penyelenggaraan  

Pemerintahan  

Kalurahan

Pengelolaan 

Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, 

Statistik dan 

Kearsipan

Penyelenggaraan Tata 

Praja Pemerintahan, 

Perencanaanm 

Keuangan dan 

Pelaporan

4

3

3



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

6

Penyusunan Kebijakan 

Kalurahan 

(Perkal/Perlur selain 

perencanaan / 

keuangan)

 Rp                 3.330.000 

7

Penyusunan Laporan 

Kepala Kalurahan, 

LPPKal dan Informasi 

Kepada Masyarakat

 Rp                2.000.000 

8

Pengembangan 

Sistem Informasi 

Kalurahan

 Rp               42.550.000 

Penyusunan dan 

Penetapan Indikator 

Pengukuran Kinerja

 Rp          8.850.000 

Sosialisasi dan 

Publikasi Standar dan 

Maklumat Pelayanan

 Rp           4.625.000 

Pelaksanaan Survey 

Kepuasan Masyarakat
 Rp            2.125.000 

Pemutakhiran dan 

Penguatan Data 

SINKAL
 Rp           2.450.000 

1.4.11

Penyelenggaraan 

Lomba antar 

Kewilayahan & 

Pengiriman Kontingen 

dalam Lomkal

 Rp               25.550.000 

1.4.12

Dukungan Biaya 

Oprasional dan Biaya 

Lainnya untuk 

Pedukuhan

 Rp       16.800.000 

5
Sub Bidang 

Pertanahan
6

Administrasi Pajak 

Bumi dan Bangunan 

(PBB)

 Rp       85.650.000 

Fasilitasi data tanah 

kalurahan
 Rp         17.850.000 

1 Penyelenggaraan  

Pemerintahan  

Kalurahan

Penyelenggaraan Tata 

Praja Pemerintahan, 

Perencanaanm 

Keuangan dan 

Pelaporan

4

4



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TP

Q/Madrasah Non-

Formal Milik 

Kalurahan (Honor, 

Pakaian, dll)

 Rp              36.000.000 

2 Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

1.  Penyediaan Sarana 

Prasarana PAUD di 

Dusun Jamprit

 Rp            10.416.000 

4. Pengadaan 

Prasarana TK di Dusun 

Panjang

 Rp           10.938.000 

6. Penyediaan APE 

dan Prasarana TK di 

Dusun Watu

 Rp            10.416.000 

6 Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengadaan sarana/ Prasarana/ Alat Peraga PAUD/TK/TPA/TPQ 

1. Rehabilitasi ruang 

terbuka dan atap 

TK/PAUD Dsn. Jamprit  Rp            19.792.000 
2. Rehabilitasi tempat 

parkir dan pagar 

TK/PAUD Dsn. 

Panjang  Rp           26.042.000 
3. Rehabilitasi TK 

Gedong  Rp            10.416.500 
4. Rehabilitasi  pagar 

PAUD Gedong  Rp              5.208.500 
5. Pembangunan 

pagar PAUD 

Soronanggan  Rp              8.333.000 
6. Rehabilitasi Ruang 

Kelas dan MCK TK 

Nglorong  Rp            22.395.500 

7. Rehabilitasi Tempat 

Bermain TK An Nur  Rp              5.208.500 

2 Pembangunan 

Kalurahan

Pendidikan1

5



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 
8. Rehabilitasi Ruang 

PAUD Al Munawaroh  Rp           10.260.000 

10

Dukungan Pendidikan 

bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi

 Rp               10.750.000 

2

Penyelenggaraan 

Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)

 Rp              58.000.000 

3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga, dan Kader Kesehatan dll)

1. Pelatihan Simulasi 

Pola Asuh 
 Rp                 4.250.000 

2. Sosialisasi 

Kesehatan Reproduksi
 Rp                 3.350.000 

3. Sosialisasi 

Pencegahan Penyakit 

Menular

 Rp                 5.250.000 

5. Pembinaan Ibu 

Hamil
 Rp                 3.350.000 

6. Sosialisasi PMBA 

serta penyusunan 

menu gizi kreatif dari 

kader

 Rp                2.600.000 

7. Pelatihan 

Pengelolaan Ikan 

Dusun Grudo

 Rp               3.125.000 

8. Peningkatan 

Kapasitas Kader 

Dusun Grudo

 Rp              2.187.000 

9. Sosialisasi 

Perkembangan 

Mental Anak Dusun 

Jamprit

 Rp              1.563.000 

10. Sosialisasi Bina 

Keluarga Lansia Dusun 

Jamprit

 Rp               3.125.000 

2 Pembangunan 

Kalurahan

Pendidikan1

2 Kesehatan

6



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 
11. Pelatihan 

Administrasi 

Posyandu Dusun 

Badan

 Rp               3.125.000 

12. Sosialisasi 

Kesehatan Reproduksi 

bagi Remaja Dusun 

Panjang

 Rp              4.166.000 

13. Sosialisasi 

Kesehatan Reproduksi 

Remaja Dusun Watu

 Rp             5.208.000 

14. Peningkatan 

Kapasitas Kader 

Dusun Watu

 Rp              1.666.000 

15. Sosialisasi 

Kesehatan Lansia 

Dusun Jetis

 Rp               3.125.000 

16. Sosialisasi KB 

Dusun Jetis
 Rp               3.125.000 

17. Sosialisasi 

Kesehatan Anak 

Dusun Jetis

 Rp               3.125.000 

18. Sosialisasi Bahaya 

Narkoba bagi Remaja 

Dusun Semampir

 Rp             3.646.000 

19. Sosialisasi Pola 

Asuh Anak dan 

Konsultasi Tumbuh 

Kembang Anak Dusun 

Krapyak Wetan

 Rp              3.750.000 

20. Sosialisasi 

Kesehatan Reproduksi 

bagi Remaja Dusun 

Krapyak Wetan

 Rp              3.270.000 

2 Pembangunan 

Kalurahan

2 Kesehatan

7



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

21. Pelatihan 

peningkatan Kapasitas 

Kader Dusun Krapyak 

Wetan 

 Rp             2.605.000 

22. Pelatihan Menu 

Gizi Balita Dusun 

Gedangan

 Rp             5.208.000 

23. Pelatihan 

Peningkatan Kapasitas 

Kader Dusun 

Gunungpuyuh

 Rp             5.208.000 

Penyelenggaraan 

Kalurahan Siaga 

Kesehatan

 Rp                9.600.000 

8 Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD

1. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Grudo

 Rp              7.395.000 

2. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Jamprit

 Rp             9.896.000 

3. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Nglembu

 Rp              5.208.500 

4. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Tarungan

 Rp            21.458.000 

5. Pengadaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Gedangan

 Rp           34.479.500 

6. Pengadaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Badan

 Rp            18.229.000 

7. Pengadaan APE dan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Panjang

 Rp             8.854.000 

2 Pembangunan 

Kalurahan

2 Kesehatan

8



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

8. Pengadaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Gedong

 Rp            17.292.000 

9. Penyediaan APE 

dan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Soronanggan

 Rp            21.927.000 

10. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Watu

 Rp              9.271.000 

11. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Jetis

 Rp              9.375.000 

12. Penyediaan APE 

dan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Nglorong

 Rp            10.937.500 

13. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Semampir

 Rp          20.000.000 

14. Penyediaan APE 

dan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Krapyak Kulon

 Rp              6.719.500 

15. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Krapyak Wetan

 Rp            17.458.000 

16. Penyediaan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Gunungpuyuh

 Rp            22.552.000 

91
Pengelolaan Rumah 

Kalurahan Sehat
 Rp               17.050.000 

94 Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting

1. Pemberian makanan 

tambahan bagi balita, 

balita BGM dan Ibu 

Hamil Resiko Tinggi

 Rp              52.000.000 

2. Pemberian 

Suplemen Balita 

Stunting dusun Grudo

 Rp            12.500.000 

2 Pembangunan 

Kalurahan

2 Kesehatan

9



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

3. Pendampingan 

balita berat badan 

kurang ( BGM ) dusun 

Grudo

 Rp                 834.000 

4. Sosialisasi 

Pencegahan dan 

Penanganan Stunting 

Dusun Tarungan

 Rp                 938.000 

5. Sosialisasi 

Penanganan Stunting 

Dusun  Gunungpuyuh

 Rp             3.490.000 

6. Monitoring dan 

Evaluasi Penanganan  

Stunting

 Rp        32.700.000 

95 Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis/ Resiko Tinggi dan Nifas

2. 

Pembinaan/Pemantau

an Ibu Hamil Resti 

Kalurahan Panjangrejo

 Rp                5.000.000 

3. Pendampingan Ibu 

hamil dan nifas Dusun 

Grudo

 Rp              1.042.000 

4. Kunjungan Ibu 

Hamil Dusun Gedong
 Rp              1.250.000 

5. Pendampingan Ibu 

Hamil Dusun Watu
 Rp             2.084.000 

6. Pendampingan Ibu 

Hamil Dusun Jetis
 Rp              1.042.000 

96

Gerakan Kebersihan 

dan Kesehatan 

Lingkungan (PSN,Dll)

 Rp                6.900.000 

1
Pemeliharaan Jalan 

Desa 
 Rp            100.000.000  Rp          60.000.000 

11 Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan / Pengerasan Jalan lingkungan permukiman

2 Pembangunan 

Kalurahan

3 Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

2 Kesehatan

10



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 
Pembangunan/Rehabi

litasi/Peningkatan/Pen

gerasan Jalan 

Lingkungan

 Rp        450.000.000 

14

Pembangunan/Rehabi

litasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, selokan dll)

 Rp          30.000.000 

1

Dukungan 

pelaksanaan program 

pembangunan/ rehab 

rumah tidak layak huni 

GAKIN

 Rp              62.400.000 

7

Pemeliharaan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah 

Desa 

(Penampungan,Bank 

Sampah, dll)

 Rp           155.781.500 

14

Pembangunan/ 

Rehabilitasi/ 

Peningkatan Fasilitas 

Jamban Umum/ Mck 

Warga Miskin

 Rp              39.000.000 

90

Pembangunan/Rehabi

litasi Rumah Pilah 

Sampah / Bank 

Sampah Milik 

Kalurahan

 Rp               10.450.000 

91 Pelatihan pengolahan/ pengelolaan sampah

1. BBGRM dengan 

Gertak Bersih Sampah 

oleh LPMKal

 Rp                11.505.000 

2. Sosialisasi dan 

Pembelian Prasarana 

Pengelolaan Sampah 

dsn.  Grudo

 Rp          171.875.000 

3. Pembentukan dan 

Fasilitasi SATGAS 

Pengelolaan Sampah 

Liar

 Rp               15.000.000 

2 Pembangunan 

Kalurahan

3 Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

4

5 Bidang kehutanan dan 

lingkungan hidup

Bidang kawasan 

pemukiman

11



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

2

Penyelenggaraaan 

Informasi Publik 

Kalurahan misal 

Pembuatan Poster 

Baliho Informasi 

Penetapan LPJ 

APBKalurahan Untuk 

Warga dll

 Rp                4.000.000 

6

Pembangunan/ 

Peningkatan/ 

Pengadaan Sarana 

Penerangan Jalan

 Rp          60.000.000 

8 Pariwisata

3

Pengembangan 

Pariwisata Tingkat 

Kalurahan

 Rp               15.000.000 

1

Pengadaan/Penyeleng

garaan Pos Keamanan 

Desa (operasional 

LINMAS)

 Rp              70.500.000  Rp           46.200.000 

92

Penguatan dan 

Peningkatan Kapasitas 

Forum Pengurangan 

Risiko Bencana (FPRB)

 Rp              34.085.000 

1

Pembinaan Group 

Kesenian  dan 

Kebudayaan Tingkat 

Kalurahan

 Rp               42.225.000 

2

Pengiriman Kontingen 

Grup Kesenian & 

Kebudayaan (Wakil 

Kalurahan Tk 

Kalurahan)

 Rp                6.000.000 

3

Penyelenggaraan 

Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan dan 

Keagamaan

 Rp             12.250.000  Rp          125.028.000 

2 Pembangunan 

Kalurahan

3 Pembinaan 

Kemasyarakatan

2 Kebudayaan dan 

Keagamaan

1 Ketrentaman, 

Ketertiban Umum dan 

Perlindungan 

Masyarakat

6 Perhubungan, 

Komunikasi, dan 

Informatika

12



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

5

Pembangunan/Rehabi

litasi Sarana Prasarana 

Kebudayaan/Rumah 

Adat/Kegamaan Milik 

Kalurahan

 Rp      100.000.000 

90 Pembinaan Bidang Keagamaan (Fasilitasi dan Pembinaan Kaum Rois)

1. Fasilitasi Kaum Rois  Rp               16.350.000 

2. Pembinaan 

Keagamaan
 Rp               41.700.000 

3. Pembinaan 

Keagamaan 

Mengenang Leluhur

 Rp                 3.250.000 

4. Pembinaan Hari 

Jadi / Kabupaten
 Rp               17.900.000 

3

Sub Bidang 

Kepemudaan dan 

Olahraga

3

Penyelenggaraan 

Festival/ Lomba 

Kepemudaan dan 

Olahraga Tingkat 

Kalurahan

 Rp              63.435.000 

5

Pembangunan/Rehabi

litasi/Peningkatan 

Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan & 

Olahraga Milik 

Kalurahan

 Rp           750.000.000  Rp        200.000.000  Rp            19.981.000 

6

Pembinaan 

Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahrag

a Tingkat Kalurahan

 Rp               11.460.000 

2
Pembinaan LKM, 

LPM, LPMD
 Rp                  8.110.000 

3 Pembinaan PKK  Rp                25.651.200 

4
Pelatihan Pembinaan 

Lembaga 

Kemasyarakatan

 Rp               15.854.000 

Kelembagaan 

Masyarakat

3 Pembinaan 

Kemasyarakatan

2 Kebudayaan dan 

Keagamaan

4

13



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

4 Pembangunan Saluran  Irigasi Tersier/ Sederhana

1. Bangket Irigasi 

Dusun Badan
 Rp               61.455.000 

2. Bangket Irigasi 

Dusun Watu
 Rp              56.000.000 

3. Bangket Irigasi 

Dusun Gunung Puyuh
 Rp              70.000.000 

4. Angkat Walet/ 

Pemeliharaan saluran 

irigasi

 Rp               32.150.000 

5. Ban9ket irigasi 

Dusun Krapyak wetan
 Rp          30.000.000 

90
Fasilitasi Kegiatan 

Gapoktan, dan KWT
 Rp            100.000.000 

3 Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Kalurahan 1
Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Kalurahan
 Rp         12.590.000 

1
Peningkatan Kapasitas 

Bamuskal
 Rp              5.000.000 

1 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

1. Fasilitasi Kalurahan 

Layak Anak
 Rp                 1.500.000 

2. Sosialisasi 

Kekerasan Pada Anak 

Dusun Tarungan

 Rp             2.604.000 

3. Sosialisasi 

Pencegahan 

Kekerasan dan Usia 

Perkawinan dusun 

Jetis

 Rp               3.125.000 

2 Pelatihan Kerja (Live Skill) bagi Ibu Rumah Tangga / Remaja Belum Bekerja

1. Fasilitasi bagi 

kelompok perempuan
 Rp                 1.200.000 

2. Pelatihan Olahan 

Makanan
 Rp                 2.500.000 

4 Pertanian dan 

Peternakan

Pemberdayaan 

Perempuan, 

Perlindungan Anak 

dan Keluarga

2Pemberdayaan 

Masyarakat

4

14



a b 

No Bidang Sub Bidang

 Jumlah Dana Indikatif

 Alokasi Dana Desa 

(dana perimbangan 

kabupaten)

 Dana bagian  dari 

hasil pajak dan 

retribusi

 Bantuan keuangan
 Sumber Keuangan 

Lainnya yang  sah 

dan Tidak  Mengikat

 APBD Provinsi  APBD Kabupaten

Nama Program/ Kegiatan
 PAKal  Dana Desa (APBN)

c d 

5

Sub Bidang Koperasi, 

usaha  mikro kecil, 

menengah, dan 

koperasi

1
Pelatihan Manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM
 Rp          46.280.000 

2

Pengembangan 

Sarana Prasarana 

Usaha Mikro, Kecil, 

Menengah dan 

Koperasi

 Rp              10.000.000 

6
Dukungan 

Penanaman Modal
2

1. Pelatihan yang 

dilaksanakan oleh 

PemKal (Pelatihan 

Pengelolaan BUM 

Kalurahan)

 Rp              10.000.000 

2. Pelatihan 

Pembuatan Laporan 

Keuangan BUMKal

 Rp          4.390.000 

99
Penyertaan Modal 

BUMKal
 Rp            288.626.500 

1
Penanggulangan 

Bencana
0

Kegiatan 

Penanggulangan 

Bencana

 Rp              10.000.000 

2 Keadaan Darurat 0
Penanganan Keadaan 

Darurat
 Rp              10.000.000 

3 Keadaan Mendesak 1
Bantuan Langsung 

Tunai ( BLT )
 Rp            154.800.000 

 Rp         121.129.368  Rp      2.707.554.700  Rp   1.788.699.420  Rp    322.219.320  Rp  200.000.000  Rp   1.765.550.500  Rp         19.981.000 

pagu  Rp           221.350.000  Rp          1.787.595.000  Rp       1.505.336.000  Rp       285.346.293  Rp      325.000.000  Rp      1.395.338.800  Rp              7.000.000 

Panjangrejo, 16 Juni 2025

Mengetahui, 

Lurah Panjangrejo Ketua Tim Penyusun RKPKal

MUDIYANA JOKO IRIANTO, SE

Bidang 

Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa

Jumlah

4

5

Pemberdayaan 

Masyarakat

15



Form 6

Format Daftar Prioritas Usulan Rencana Program/kegiatan Pembangunan Kalurahan 

Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

1
Penyelenggaraan  

Pemerintahan Kalurahan
1

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Lurah

8 1 Orang Kalurahan Panjangrejo 1 ob 1 0 0 63.351.360 ADD

1

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Kalurahan

8 22 orang Kalurahan Panjangrejo 22 orang 12 10 0 914.042.160 ADD,PAD

1

Penyediaan Jaminan 

Sosial bagi Lurah dan 

Pamong Kalurahan

8 39 orang Kalurahan Panjangrejo 39 orang 26 13 0 26.616.000 PBH

1

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Kalurahan 

(ATK, Honor PKPK 

Kalurahan dan PPK 

Kalurahan, Perlengkap)

12
Tersedianya ATK, 

perlengkapan
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 38 16 0 168.773.500 ADD

1
Penyediaan Tunjangan 

Bamuskal
3 7 orang kalurahan Panjangrejo 7 ob 6 1 0 95.400.000 ADD

1

Penyediaan Operasional 

Bamuskal (Rapat, ATK, 

Makan Minum, 

Perlengkapan 

Perkantoran, Pakaian 

Seragam)

16

Terpenuhinya 

operasional 

bamuskal

Kalurahan Panjangrejo 7 ob 6 1 0 14.026.000 ADD

1

Kegiatan Operasional 

Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

Terpenuhinya 

operasional 

pemerintah Desa

Kalurahan Panjangrejo 1 paket 40.400.000 DDS

1
Penyediaan Jaminan 

Sosial Bagi Bamuskal
8 7 orang Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 6 1 0 9.072.000 PBH

1

Penyediaan Tunjangan 

Kinerja Bagi Lurah, 

Pamong Kalurahan dan 

Bamuskal (Bamuskal)

3 7 orang Kalurahan Panjangrejo 10 kali 6 1 0 14.310.000 PAD

2

Penyediaan Tunjangan 

Hari Raya bagi Lurah, 

Pamong Kalurahan dan 

Bamuskal

8 37 orang Kalurahan Panjangrejo 1 kali 28 9 0 108.741.320 PBH

DAFTAR PRIORITAS USULAN RENCANA PROGRAM/KEGIATAN PEMBANGUNAN KALURAHAN UNTUK SATU TAHUN ANGGARAN BERIKUTNYA

UNTUK PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKPKAL) TAHUN 2025 KALURAHAN PANJANGREJO

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

1



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

1

Penyediaan Tunjangan 

Purna Tugas bagi Lurah, 

Bamuskal dan Pamong 

Kalurahan

8 1 orang Kalurahan Panjangrejo 1 kali 1 0 0 44.676.000 PAD

1 Tunjangan Masa Kerja 8 23 orang Kalurahan Panjangrejo 23 ob 19 9 0 61.270.000 PBH

1
Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Staf Kalurahan
8 7 orang Kalurahan Panjangrejo 7 ob 6 1 0 214.771.200 ADD

1

Penyediaan Penghasilan 

bagi Staf Honorer dan 

THR

8 7 orang kalurahan Panjangrejo 8 orang 3 4 0 182.910.000 ADD, PBH

1

Penyediaan Sarana (Aset 

Tetap) Pemerintahan / 

Tersedianya aset kantor

9
Terpenuhinya aset 

kantor
kalurahan panjangrejo 3 unit 3 3 0 17.950.000 ADD

2 Pelaporan Aset Kalurahan
Terbitnya laporan 

tentang aset
kalurahan panjangrejo 8.700.000 BKK Provinsi

1

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Kalurahan

11

Terpenuhinya 

Prasarana 

Perkantoran

kalurahan Panjngrejo 12 bulan 30 14 0 56.190.000 DD

1

Pembangunan/Rehabilitasi

/Peningkatan 

Gedung/Prasarana  Kantor 

Desa

9
terpelihara gedung 

kantor
kalurahan Panjangrejo 1 kali 50 20 15 95.000.000 DIKAL, Dais

2

Penyusunan, Pendataan, 

dan Pemutakhiran Profil 

Desa

16
Honor, Makan 

minum
Kalurahan Panjangrejo 2 paket 74 2 0 51.190.000 DDS

1

Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

1,3 2507 KK Kalurahan Panjangrejo 12 Paket 3 2 0 20.320.000 DDS

3

Pendataan Pemutakhiran 

Data/Penyusunan Peta 

Potensi dan Sumber daya 

pembangunan Kalurahan

9
Honor, Makan 

minum
Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 9 5 0 3.065.000 DDS

3
Pengelolaan Rumah Data 

Kalurahan/ Pedukuhan
9

Honor, Makan 

minum
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 16 4 0 2.555.000 DDS

1

Penyelenggaraan 

Musyawarah Kalurahan 

Lainnya (Musduk, rembug 

Kalurahan Non Reguler)

16 8 dokumen Kalurahan Panjangrejo 8 kali 42 8 3 50.048.000 DDS

1

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Kalurahan 

(RPJMKal/RKPKal dll)

16
4 Dokumen 

Perencanaan
Kalurahan Panjangrejo 4 Kali 9 2 0 17.420.000 DDS

2



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

1

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Kalurahan 

(APBKal, APBKal 

Perubahan, LPJ dll)

16
5 Dokumen 

Perencanaan
Kalurahan Panjangrejo 5 kali 9 2 0 6.730.000 DDS

3
Penguatan Pengelolaan 

Keuangan Kalurahan 16 Kalurahan Panjangrejo 1 kali 5.720.000 BKK Provinsi

1

Pengelolaan 

Administrasi/Inventarisasi/

Penilaian Aset Desa - 

Pengganti Tanah Dilepas

17 1 Paket kalurahan Panjangrejo 1 paket 26 13 0 5.210.568 PAD

1

Penyusunan Kebijakan 

Kalurahan (Perkal/Perlur 

selain perencanaan / 

keuangan)

16
8 Peraturan 

Kalurahan
Kalurahan Panjangrejo 15 Dokumen 14 2 0 3.330.000 DDS

1

Penyusunan Laporan 

Kepala Kalurahan, LPPKal 

dan Informasi Kepada 

Masyarakat

16 2 Dokumen Kalurahan Panjangrejo 3 Dokumen 9 2 0 2.000.000 DDS

1
Pengembangan Sistem 

Informasi Kalurahan
9

Pengembangan 

informasi
Kalurahan Panjangrejo 4 Kali 10 3 0 42.550.000 DDS

1

Penyusunan dan 

Penetapan Indikator 

Pengukuran Kinerja

Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 8.850.000 BKK Provinsi

2

Sosialisasi dan Publikasi 

Standar dan Maklumat 

Pelayanan

Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 4.625.000 BKK Provinsi

2
Pelaksanaan Survey 

Kepuasan Masyarakat
Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 2.125.000 BKK Provinsi

2
Pemutakhiran dan 

Penguatan Data SINKAL Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 2.450.000 BKK Provinsi

2

Dukungan Biaya 

Oprasional dan Biaya 

Lainnya untuk Desa 

Persiapan

16,17 16 Pedukuhan Kalurahan Panjangrejo 16 paket 13 3 0 16.800.000 PBH

1
Penyelenggaraan lomba 

desa 17 1 paket Kalurahan Panjangrejo 1 paket 13 13 0 25.550.000 PAD

1
Administrasi Pajak Bumi 

dan Bangunan (PBB)
9 terpenuhinya pajak Kalurahan Panjangrejo 1 paket 16 3 0 85.650.000 PBH

3
Fasilitasi data tanah 

kalurahan
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 17.850.000 BKK Provinsi

2.510.238.108Jumlah Per Bidang 1

3



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

2 Pembangunan Kalurahan 1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/M

adrasah Non-Formal Milik 

Kalurahan (Honor, 

Pakaian, dll)

4

snack makan 

minum rapat dan 

honor guru 

TK/PAUD

TK/PAUD Kalurahan 

Panjangrejo
192 ob 0 16 0 36.000.000 DDS

 1.Sub Bidang Pendidikan 1

2.1.02. Dukungan 

Penyelenggaraan PAUD 

(APE, Sarana PAUD dst)
1.  Penyediaan Sarana 

Prasarana PAUD di Dusun 

Jamprit

4

terpenuhinya APE 

dan prasarana 

PAUDJamprit

Dusun Jamprit 1 paket 17 16 10.416.000 BMP

2. Pengadaan Prasarana 

TK di Dusun Panjang
4

Terpenuhinya 

Prasarana TK di 

Dusun Panjang

Dusun Panjang 3 unit 6 9 10.938.000 BMP

3. Penyediaan Prasarana 

TK di Dusun Watu
4

Terpenuhinya 

Prasarana TK 

Dusun Watu

Dusun Watu 1 unit 4 7 10.416.000 BMP

1

2.1.06. Pembangunan/ 

Rehabilitasi/ Peningkatan/ 

Pengadaan sarana/ 

Prasarana/ Alat Peraga 

PAUD/TK/TPA/TPQ 

4 8

Jamprit, Panjang, 

Gedong, Soronanggan, 

Nglorong, Krapyak 

Kulon

8 paket

1. Rehabilitasi ruang 

terbuka dan atap 

TK/PAUD Dsn. Jamprit

4 1 Dusun Jamprit 1 paket 10 26 19.792.000 PPBMP

2. Rehabilitasi tempat 

parkir dan pagar TK/PAUD 

Dsn. Panjang

4 1 Dusun Panjang 1 paket 8 12 26.042.000 PPBMP

3. Rehabilitasi TK Gedong 4 1 Dusun Gedong 1 paket 8 12 10.416.500 PPBMP

4. Rehabilitasi  pagar 

PAUD Gedong
4 1 Dusun Gedong 1 paket 8 12 5.208.500 PPBMP

5. Pembangunan pagar 

PAUD Soronanggan
4 1 Dusun Soronanggan 1 paket 8 12 8.333.000 PPBMP

6. Rehabilitasi Ruang 

Kelas dan MCK TK 

Nglorong

4 1 Dusun Nglorong 1 paket 8 12 22.395.500 PPBMP

7. Rehabilitasi Tempat 

Bermain TK An Nur
4 1 Dusun Krapyak Kulon 1 paket 8 12 5.208.500 PPBMP

8. Rehabilitasi Ruang 

PAUD Al Munawaroh
4 1 Dusun Krapyak Kulon 2 paket 8 12 10.260.000 PPBMP

2
Dukungan Pendidikan bagi 

Siswa Miskin/Berprestasi
1,4,10

beasiswa untuk 

PAUD dan SD
Kalurahan Panjangrejo 16 siswa 16 16 32 10.750.000 DDS

4



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

2.Sub Bidang Kesehatan 1

Penyelenggaraan 

Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)

3
makan minum dan 

honor
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 80 45 58.000.000 DDS

1

Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan (Untuk 

Masyarakat, Tenaga, dan 

Kader Kesehatan dll)

1. Pelatihan Simulasi Pola 

Asuh dan PHBS 3
Terpenuhinya 

kegiatan pelatihan
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 3 72 4.250.000 DDS

2. Sosialisasi Kesehatan 

Reproduksi bagi Remaja 

serta pemberian Fe bagi 

remaja putri

3
Terpenuhinya 

Kegiatan Sosialisasi
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 3 54 3.350.000 DDS

3. Sosialisasi Pencegahan 

dan Penanganan Penyakit 

Menular/TBC

3
Terpenuhinya 

Kegiatan Sosialisasi
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 10 27 5.250.000 DDS

5. Pembinaan Ibu Hamil 3

Terpenuhinya 

Kegiatan 

Penyuluhan

Kalurahan Panjangrejo 1 paket 3 54 3.350.000 DDS

6. Sosialisasi PMBA serta 

penyusunan menu gizi 

kreatif bagi kader

3
Terpenuhinya 

kegiatan
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 3 39 2.600.000 DDS

7. Pelatihan Pengelolaan 

Ikan
3

Terpenuhinya 

Kegiatan Sosialisasi
Dusun Grudo 1 paket 5 32 3.125.000 BMP

8. Peningkatan Kapasitas 

Kader 
3

Terpenuhinya 

kegiatan
Dusun Grudo 1 paket 3 17 2.187.000 BMP

9. Sosialisasi 

Perkembangan Mental 

Anak

3
Terpenuhinya 

Kegiatan Sosialisasi
Dusun Jamprit 1 paket 5 15 1.563.000 BMP

10. Sosialisasi Bina 

Keluarga Lansia
3

Terpenuhinya 

kegiatan 

penyuluhan

Dusun Jamprit 1 paket 5 32 3.125.000 BMP

11. Pelatihan Administrasi 

Posyandu
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Badan 1 paket 5 32 3.125.000 BMP

12. Sosialisasi Kesehatan 

Reproduksi bagi Remaja
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Panjang 1 paket 5 55 4.166.000 BMP

13. Sosialisasi Kesehatan 

Reproduksi Remaja
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Watu 1 paket 5 55 5.208.000 BMP

14. Peningkatan Kapasitas 

Kader
3

Terpenuhinya 

kegiatan
Dusun Watu 1 paket 5 15 1.666.000 BMP

15. Sosialisasi Kesehatan 

Lansia
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Jetis 1 paket 5 32 3.125.000 BMP

5



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

16. Sosialisasi KB 3
Terpenuhinya 

kegiatan pelatihan
Dusun Jetis 1 paket 5 32 3.125.000 BMP

17. Sosialisasi Kesehatan 

Anak
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Jetis 1 paket 5 32 3.125.000 BMP

18. Sosialisasi Bahaya 

Narkoba bagi Remaja
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Semampir 1 paket 5 35 3.646.000 BMP

19. Sosialisasi Pola Asuh 

Anak dan Konsultasi 

Tumbuh Kembang Anak

3
Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Krapyak Wetan 1 paket 5 35 3.750.000 BMP

20. Sosialisasi Kesehatan 

Reproduksi bagi Remaja
3

Terpenuhinya 

kegiatan
Dusun Krapyak  Wetan 1 paket 5 32 3.270.000 BMP

21. Pelatihan Peningkatan 

Kapasitas Kader 
3

Terpenuhinya 

Kegiatan
Dusun Krapyak Wetan 1 paket 3 39 2.605.000 BMP

22. Pelatihan Menu Gizi 

Balita
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Gedangan 1 paket 5 55 5.208.000 BMP

22. Pelatihan Peningkatan 

Kapasitas Kader
3

Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Gunungpuyuh 1 paket 5 55 5.208.000 BMP

2

Penyelenggaraan 

Kalurahan Siaga 

Kesehatan

4
snack minum dan 

honor SKJ
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 40 60 9.600.000 DDS

1

Pemeliharaan Sarana 

Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD

1. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun Grudo
3

Terpenuhinya APE, 

alat kesehatan dan 

prasarana 

posyandu

Dusun Grudo 1 paket 11 17 7.395.000 BMP

2. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun Jamprit
3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Jamprit 1 paket 13 21 9.896.000 BMP

3. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun Nglembu
3

sound sistem 

posyandu
Dusun Nglembu 1 buah 11 21 5.208.500 BMP

4. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Tarungan

3

Terpenuhinya APE 

dan prasarana 

posyandu

Dusun Tarungan 1 paket 13 19 21.458.000 BMP

5. Pengadaan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Gedangan

3

Terpenuhinya APE 

dan prasarana 

posyandu

Dusun Gedangan 1 paket 8 11 34.479.500 BMP

6. Pengadaan Prasarana 

Posyandu Dusun Badan
3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Badan 1 paket 24 18 18.229.000 BMP

6



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

7. Pengadaan APE dan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Panjang

3

Terpenuhinya APE 

dan prasarana 

posyandu

Dusun Panjang 1 paket 19 26 8.854.000 BMP

8. Pengadaan Prasarana 

Posyandu Dusun Gedong
3

Terpenuhinya APE 

dan prasarana 

posyandu

Dusun Gedong 1 paket 14 14 17.292.000 BMP

9. Penyediaan APE 

Posyandu Dusun 

Soronanggan

3 Terpenuhinya APE Dusun Soronanggan 1 paket 14 15 21.927.000 BMP

10. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun Watu
3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Watu 2 buah 9 13 9.271.000 BMP

11. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun Jetis
3

Terpenuhinya APE 

dan prasarana 

posyandu

Dusun Jetis 1 paket 12 6 9.375.000 BMP

12. Penyediaan APE dan 

Prasarana Posyandu 

Dusun Nglorong

3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Nglorong 1 paket 17 16 10.937.500 BMP

13. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Semampir

3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Semampir 1 paket 16 11 20.000.000 BMP

14. Penyediaan APE dan 

Prasarana Posyandu
3

Terpenuhinya APE 

dan prasarana 

posyandu

Dusun Krapyak Kulon 1 paket 6.719.500 BMP

15. Penyediaan Prasarana 

Posyandu
3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Krapyak Wetan 1 paket 46 17.458.000 BMP

16. Penyediaan Prasarana 

Posyandu Dusun 

Gunungpuyuh

3

Terpenuhinya 

prasarana 

posyandu

Dusun Gunungpuyuh 1 paket 10 5 22.552.000 BMP

2
Pengelolaan Rumah 

Kalurahan Sehat
3

rembug stunting 

dan honor KPM
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 10 40 0 17.050.000 DDS

1

Penanganan / Pemulihan 

Balita Gizi Buruk / 

Stunting
1. Pemberian makanan 

tambahan bagi balita, 

balita BGM dan Ibu Hamil 

Resiko Tinggi, dan Ibu 

nifas

3

Terpenuhinya gizi 

bagi balita, ibu 

hamil resiko tinggi 

dan balita BGM 

serta ibu nifas

Kalurahan Panjangrejo 1 paket 52.000.000 DDS

2. Pemberian Suplemen 

Balita Stunting
3

Terpenuhinya 

suplemen bagi 

balita stunting

Dusun Grudo 1 paket 11 17 12.500.000 BMP

3. Pendampingan Balita 

Berat badan kurang ( BGM 

)

3
upaya penanganan 

stunting
Dusun Grudo 1 paket 11 17 834.000 BMP

7



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

4. Sosialisasi Pencegahan 

dan Penanganan Stunting 
3

upaya penanganan 

stunting
Dusun Tarungan 1 paket 5 10 938.000 BMP

5. Sosialisasi Penanganan 

Stunting 
3

upaya penanganan 

stunting
Dusun Gunungpuyuh 1 paket 3 54 3.490.000 BMP

6. Monitoring dan Evaluasi 

Penanganan Stunting
Kalurahan Panjangrejo 32.700.000 BKK Provinsi

1

Pendampingan Ibu Hamil 

Kekurangan Gizi Kronis/ 

Resiko Tinggi dan Nifas

2. 

Pembinaan/Pemantauan 

Ibu Hamil Resti Kalurahan 

Panjangrejo

3
Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 72 5.000.000 DDS

3. Pendampingan Ibu 

hamil dan Ibu nifas
3

Pemantauan 

kesehatan ibu 

hamil dan nifas

Dusun Grudo 1 Paket 10 1.042.000 BMP

4. Kunjungan Ibu Hamil 3

Pemantauan 

kesehatan Ibu 

hamil

Dusun Gedong 1 Paket 10 1.250.000 BMP

5. Pendampingan Ibu 

Hamil
3

Pemantauan 

kesehatan ibu 

hamil

Dusun Watu 1 Paket 10 2.084.000 BMP

6. Pendampingan Ibu 

Hamil
3

Pemantauan 

kesehatan Ibu 

hamil

Dusun Jetis 1 Paket 10 1.042.000 BMP

2

Gerakan Kebersihan dan 

Kesehatan Lingkungan 

(PSN,Dll)

3
snack minum dan 

transport
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 6 9 6.900.000 DDS

3.Sub Bidang PU dan Penataan 

Ruang
1

2.3.01. Pemeliharaan Jalan 

Desa
9 3

Tarungan dan Jamprit, 

Kalurahan Panjangrejo
2 paket 500 600 100  Rp     160.000.000 

PBK, P2MK, 

DDS

1

2.3.11. 

Pembangunan/Rehabilitasi

/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Lingkungan

9 10

Dusun Jamprit, 

Soronanggan, 

Gedangan, Nglembu, 

Grudo, Krapyak Wetan, 

Badan

10 paket 2000 2000 300  Rp    450.000.000 PBK, P2MK

1

2.3.14. 

Pembangunan/Rehabilitasi

/Peningkatan Prasarana 

Jalan Desa (Gorong, 

selokan dll)

9 1 Nglembu 1 paket 100 150 40 Rp30.000.000 PBK

8



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

4.Sub Bidang Kawasan 

Pemukiman
1

2.4.01 Dukungan 

pelaksanaan program 

pembangunan/ rehab 

rumah tidak layak huni 

GAKIN

11 8

6 Dusun ( Krapyak 

Kulon, Watu, Jetis, 

Gedong, Semampir, 

Nglorong)

6 Paket 6 9 5 Rp62.400.000 DDS

1

2.4.07 Pemeliharaan 

Fasilitas Pengelolaan 

Sampah Desa 

(Penampungan,Bank 

Sampah, dll)

14 7

Grudo, Jamprit, 

Nglembu, Gedangan, 

Soronanggan, Krapyak 

Kulon, Krapyak Wetan

7 Paket 700 1050 280 Rp155.781.500 PPBMP

1

2.4.14. 

Pembangunan/Rehabilitas

/Peningkatan Fasilitas 

Jamban Umum/MCK 

umum, dll **)

9,11 5 5 dusun 5 paket 6 9 5 39.000.000 DDS

5.Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup
1

2.5.90 Fasilitasi kegiatan 

Pengelolaan sampah 

TPS3R

15 TPS3R/Dsn. Panjang 12 bulan 500 500 40  Rp        10.450.000 DDS

1

2.5.91 Pelatihan 

pengolahan/ pengelolaan 

sampah

1

1. BBGRM dengan Gertak 

Bersih Sampah oleh 

LPMKal

15 Kalurahan Panjangrejo 12 Dusun  Rp         11.505.000 DDS

1
2. Pelatihan pengelolaan 

sampah dusun
15

Tarungan, Badan, 

Gedong, Watu, Jetis, 

Nglorong, Semampir, 

8 Paket 800 1200 320  Rp       171.875.000 PPBMP

2

3. Fasilitasi kegiatan 

SATGAS Sampah Liar Kal. 

Panjangrejo

15 Kalurahan Panjangrejo 12 bulan 1000 1000 40  Rp        15.000.000 DDS

1

Penyelenggaraaan 

Informasi Publik 

Kalurahan misal 

Pembuatan Poster Baliho 

Informasi Penetapan LPJ 

APBKalurahan Untuk 

Warga dll

16

Wujud transparansi 

pemerintah 

kalurahan

Kalurahan Panjangrejo 10 buah 4000 4500 1000 4.000.000 DDS

1

2.6.06. 

Pembangunan/Peningkata

n/Pengadaan Sarana 

Penerangan Jalan

11

Nglembu rt 04, Gunung 

Puyuh rt 04, Tarungan 

rt 01&04

90 titik 100 150 30 60.000.000 PBK

2

2.8.3. Pengembangan 

Pariwisata Tingkat 

Kalurahan
17 2 Kalurahan Panjangrejo 5 kali 100 100 40  Rp        15.000.000 DDS

1.892.696.500Jumlah Perbidang 2

9



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

3 Pembinaan Kemasyarakatan 1

Ketrentaman, Ketertiban 

Umum dan Perlindungan 

Masyarakat - 

Pengadaan/Penyelenggar

aan Pos Keamanan Desa 

(operasional LINMAS)

16

makan minum, 

belanja pakaian 

dinas, transport, 

sppd

kalurahan panjangrejo 1 paket 16 116.700.000 ADD,DDS

2

Penyediaan Pos 

Kesiapsiagaan Bencana 

Skala Lokasl Kalurahan 

(FPRB)

16
Terpenuhinya rasa 

aman
kalurahan panjangrejo 1 paket 27 8 6

34.085.000

DDS

2

Pembinaan Group 

Kesenian  dan 

Kebudayaan Tingkat 

Kalurahan

16
Honor, snack 

minum
kalurahan panjangrejo 50 orang 35 15 20 42.225.000 DDS

1

Pengiriman Kontingen 

Grup Kesenian & 

Kebudayaan (Wakil 

Kalurahan Tk Kalurahan)

16
makan minum dan 

transport 
kalurahan panjangrejo 60 orang 25 25 0 6.000.000 DDS

1

Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, Adat / 

Kebudayaan, dah 

Keagamaan (HUT RI, Hari 

Raya Keagamaan, dll)

16
terselenggaranya 

kegiatan hari besar
kalurahan panjangrejo 1 Paket 65 40 20

137.278.000

PBH, PAD

3

Pembangunan/Rehabilitasi 

Sarana Prasarana 

Kebudayaan/Rumah 

Adat/Kegamaan Milik 

Kalurahan

16
Terbangunnya 

joglo - limasan
kalurahan panjangrejo 1 paket 1354 1140 100 100.000.000 Dana Is

2

Penyelenggaraan Festival/ 

Lomba Kepemudaan dan 

Olahraga Tingkat 

Kalurahan

16

terselenggaranya 

kegiatan lomba / 

festival 

keolahragaan

kalurahan panjangrejo 1 Paket 70 40 35 63.435.000 DDS

2

Pembinaan Bidang 

Keagamaan (Fasilitasi dan 

Pembinaan Kaum Rois)

1. Fasilitasi Kaum Rois 16
makan minum dan 

honor
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 26 16.350.000 DDS

2. Pembinaan Keagamaan 16
makan minum dan 

honor
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 100 200 41.700.000 DDS

3. Pembinaan Keagamaan 

Mengenang Leluhur
16

makan minum dan 

honor
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 49 12 3.250.000 DDS

4. Pembinaan Hari Jadi / 

Keagamaan
16

Terselenggaranya 

kegiatan
Kalurahan Panjangrejo 1 paket 49 12 17.900.000 DDS

10



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

1

3.3.05. 

Pembangunan/Rehabilita

si/Peningkatan Sarana 

dan Prasarana 

Kepemudaan & Olahraga 

Milik Desa

5 1 Kalurahan Panjangrejo 2 Paket 1354 1140 100 969.981.000
DDS, PBK, 

DLL

2

Pembinaan 

Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga 

Tingkat Desa

16,17
Terpenuhinya 

operasional karang 

taruna

Kalurahan Panjangrejo 1 paket 14 6 0 11.460.000 DDS

2
Pembinaan LKM, LPM, 

LPMD
16

Terpenuhinya 

kegiatan 

pembinaan
kalurahan panjangrejo 1 paket 14 8 0 8.110.000 DLL, PAD

2 Pembinaan PKK 16

Terpenuhinya 

kegiatan 

pembinaan 

Kalurahan panjangrejo 12 paket 0 40 0 25.651.200 PAD

3

Peningkatan Kapasitas 

dan Pembentukan 

Pengurus LPMKalurahan 

dan lembaga lainnya

16,17

terpenuhinya 

kepengurusan 

LPMKal

Kalurahan panjangrejo 1 Paket 14 8 0 15.854.000 DDS

1.609.979.200

4 Pemberdayaan Masyarakat 1

4.2.04 Pemeiiharaan 

Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana

1. Bangket Irigasi Dusun 

Badan
6,9,15 badan

cor 230 x 0,05 

bangket.60 x 

0,35 x 0,65

236 236 56  Rp        61.455.000 DDS

2. Bangket Irigasi Dusun 

Watu
6,9,15 watu

154x0,40x0,6

0
167 156 34  Rp       56.000.000 DDS

3. Bangket Irigasi Dusun 

Gunung Puyuh
6,9,15 Gunung puyuh 205x0,40x60 346 248 54  Rp       70.000.000 DDS

4. Angkat Walet/ 

Pemeliharaan saluran 

irigasi

6,9,15 Kalurahan Panjangrejo 6 kali 50 0 32  Rp         32.150.000 DDS

Ban9ket irigasi Dusun 

Krapyak wetan
6,9,15 Krapyak wetan rt.03 130x0,6x0,4 m 125 136 34 30.000.000 P2MK

3
Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Kalurahan
12.590.000 BKK Provinsi

3
Peningkatan Kapasitas 

Bamuskal
5.000.000 PAD

Jumlah Perbidang 3

11



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

1
Pelatihan dan Penyuluhan 

Perlindungan Anak

1. Fasilitasi Kalurahan 

Layak Anak
4

makan minum 

rapat
Kalurahan Panjangrejo 60 om 4 6 1.500.000 DDS

2. Sosialisasi Kekerasan 

Pada Anak
4

Terpenuhinya 

kegiatan 

sosialisasi

Dusun Tarungan 1 paket 3 39 2.604.000 BMP

3. Sosialisasi Pencegahan 

Kekerassan dan Usia 

Perkawinan

4
Terpenuhinya 

kegiatan sosialisasi
Dusun Jetis 1 paket 5 40 3.125.000 BMP

1

4.2.90. Fasilitasi Kelompok 

Masyarakat di Bidang 

Pertanian (GAPOKTAN, 

P3A) dan Peternakan / 

Fasilitasi KWT

Kalurahan Panjangrejo 100.000.000 DDS

1

Pelatihan Kerja (Live Skill) 

bagi Ibu Rumah Tangga / 

Remaja Belum Bekerja

1
1. Fasilitasi bagi Kelompok 

Perempuan 5 snack minum rapat Kalurahan Panjangrejo 120 om 5 25 10  Rp           1.200.000 DDS

1 2. Pelatihan Olahan 

Makanan
5

Keterampilan bagi 

kelompok 

perempuan

Kalurahan Panjangrejo 1 paket 5 25 10  Rp          2.500.000 DDS

3
Pelatihan Manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM Kalurahan Panjangrejo  Rp       46.280.000 DIKAL

2

4.5.02. Pengembangan 

Sarana Prasarana Usaha 

Mikro, Kecil, Menengah 

dan Koperasi

8,17
Kabupaten Bantul / 

Kapanewon Pundong
 Rp       10.000.000 DDS

2

4.6.02. Pelatihan 

Pengelolaan BUMKal / 

yang dilaksanakan oleh 

PemKal (Pelatihan 

Pengelolaan BUM 

Kalurahan)

8,17 BumKal Panjangrejo  Rp       10.000.000 DDS

2

4.6.02Pelatihan 

Pembuatan Laporan 

Keuangan BUMKal

BumKal Panjangrejo 4.390.000 BKK Provinsi

1
Penyertaan Modal 

BUMKal
8,17 BumKal Panjangrejo 288.626.500 DDS

737.420.500Jml Perbidang 4

12



Bidang Urutan Prioritas Nama Program/Kegiatan Laki-laki Perempuan RTM Jumlah (Rp) Sumber

a b c d e f g h i j k l m

No.
Bidang / Jenis Kegiatan Mendukung 

SDGs

Data Eksisting 

Tahun Berjalan

Penerima Manfaat 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Lokasi 

RT/RW/Padukuhan

Prakiraan 

Volume dan 

Satuan

5

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa

1
Kegiatan Penanggulangan 

Bencana
10,13,16

penyaluran 

bantuan masyaakat
kalurahan panjangrejo 30 paket 65 85 40 10.000.000 DDS

1
Penanganan Keadaan 

Darurat
10,13,16

penyaluran 

bantuan masyaakat
kalurahan panjangrejo 30 paket 65 85 30 10.000.000 DDS

1
Bantuan Langsung Tunai ( 

BLT )
1,2,3,10 43 KPM Kalurahan panjangrejo 43 ob 17 26 43 154.800.000 DDS

174.800.000

6.925.134.308

Panjangrejo, 16 Juni 2025
Difasilitasi Oleh: Mengetahui, 
Pendamping Desa Lurah Panjangrejo Ketua Tim Penyusun RKPKal

………………………………. MUDIYANA JOKO IRIANTO, SE

Jml Perbidang 5

JUMLAH TOTAL

13



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

1 Penyelenggaraan Belanja 

Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintah 

Kalurahan

1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Lurah
8 1 Orang 1 orang

Kalurahan 

Panjangrejo
1 ob 1 0 0 12 bulan 63.351.360 ADD Swakelola Tata Laksana

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Kalurahan
8 22 orang 22  orang

Kalurahan 

Panjangrejo
22 orang 12 10 0 12 bulan 914.042.160 ADD,PAD Swakelola Tata Laksana

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Lurah dan Pamong Kalurahan
8 39 orang 39 orang

Kalurahan 

Panjangrejo
39 orang 26 13 0 12 bulan 26.616.000 PBH Swakelola Tata Laksana

4

Penyediaan Operasional Pemerintah 

Kalurahan (ATK, Honor PKPK 

Kalurahan dan PPK Kalurahan, 

Perlengkap)

12
Tersedianya ATK, 

perlengkapan

Tersedianya ATK, 

perlengkapan

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 38 16 0 12 bulan 168.773.500 ADD Swakelola Tata Laksana

5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal 3 7 orang 7 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
7 ob 6 1 0 12 bulan 95.400.000 ADD Swakelola Pangripta

6

Penyediaan Operasional Bamuskal 

(Rapat, ATK, Makan Minum, 

Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

Seragam)

16

Terpenuhinya 

operasional 

bamuskal

Terpenuhinya 

operasional 

bamuskal

Kalurahan 

Panjangrejo
7 ob 6 1 0 12 bulan 14.026.000 ADD Swakelola Pangripta

0
Kegiatan Operasional Pemerintah 

Desa yang bersumber dari Dana Desa
0

Terpenuhinya 

operasional 

pemerintah Desa

7 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 0 0 0 12 bulan 40.400.000 DDS Swakelola Tata Laksana

90
Penyediaan Jaminan Sosial Bagi 

Bamuskal
8 7 orang 7 orang

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 6 1 0 12 bulan 9.072.000 PBH Swakelola Pangripta

91

Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi 

Lurah, Pamong Kalurahan dan 

Bamuskal (Bamuskal)

3 7 orang 44 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
10 kali 6 1 0 1 kali 14.310.000 PAD Swakelola Tata Laksana

 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya 

bagi Lurah, Pamong Kalurahan dan 

Bamuskal

8 37 orang 9 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
1 kali 28 9 0 1 kali 108.741.320 PBH Swakelola Tata Laksana

93

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas 

bagi Lurah, Bamuskal dan Pamong 

Kalurahan

8 1 orang 23 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
1 kali 1 0 0 1 kali 44.676.000 PAD Swakelola Tata Laksana

96 Tunjangan Masa Kerja 8 23 orang 7 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
23 ob 19 9 0 12 bulan 61.270.000 PBH Swakelola Tata Laksana

97
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Staf Kalurahan
8 7 orang 8 orang

Kalurahan 

Panjangrejo
7 ob 6 1 0 12 bulan 214.771.200 ADD Swakelola Tata Laksana

98
Penyediaan Penghasilan bagi Staf 

Honorer dan THR
8 7 orang

Kalurahan 

Panjangrejo
8 orang 3 4 0 1 kali 182.910.000 ADD, PBH Swakelola Tata Laksana

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Kalurahan

RANCANGAN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKP KAL) TAHUN ANGGARAN 2025

KALURAHAN PANJANGREJO KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

 1



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

2
Penyediaan Sarana 

Prasaranan Pemerintah 

Kalurahan

1

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Pemerintahan / Tersedianya aset 

kantor

9
Terpenuhinya 

aset kantor

Terpenuhinya 

aset kantor

Kalurahan 

Panjangrejo
3 unit 3 3 0 12 bulan 17.950.000 ADD Swakelola Tata Laksana

Pelaporan Aset Kalurahan 0

Terbitnya 

laporan tentang 

aset

Terbitnya 

laporan tentang 

aset

Kalurahan 

Panjangrejo
0 0 0 0 12 bulan 8.700.000

BKK 

Provinsi
Swakelola Tata Laksana

2
Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Kantor Kalurahan
11

Terpenuhinya 

Prasarana 

Perkantoran

Terpenuhinya 

Prasarana 

Perkantoran

Kalurahan 

Panjangrejo
12 bulan 30 14 0 3 bulan 56.190.000 DD Swakelola Tata Laksana

3
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningka

tan Gedung/Prasarana  Kantor Desa
9

terpelihara 

gedung kantor

terpelihara 

gedung kantor

Kalurahan 

Panjangrejo
1 kali 50 20 15 2 bulan 95.000.000

DIKAL, 

Dais
Swakelola Tata Laksana

3

Pengelolaan Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan

2
Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Desa
16

Honor, Makan 

minum

Kalurahan 

Panjangrejo
2 paket 74 2 0 12 bulan 51.190.000 DDS Swakelola Jagabaya

5
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 

Desa secara Partisipatif
1,3 2507 KK 500 KK

Kalurahan 

Panjangrejo
12 Paket 3 2 0 2 bulan 20.320.000 DDS Swakelola Kamituwa

90

Pendataan Pemutakhiran 

Data/Penyusunan Peta Potensi dan 

Sumber daya pembangunan 

Kalurahan

9
Honor, Makan 

minum
update data

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 9 5 0 12 bulan 3.065.000 DDS Swakelola Jagabaya

92
Pengelolaan Rumah Data Kalurahan/ 

Pedukuhan
9

Honor, Makan 

minum

update data 

informasi

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 16 4 0 12 bulan 2.555.000 DDS Swakelola Jagabaya

4

Penyelenggaraan Tata 

Praja Pemerintahan, 

Perencanaanm Keuangan 

dan Pelaporan

2

Penyelenggaraan Musyawarah 

Kalurahan Lainnya (Musduk, rembug 

Kalurahan Non Reguler)

16 8 dokumen 8 dokumen
Kalurahan 

Panjangrejo
8 kali 42 8 3 12 bulan 50.048.000 DDS Swakelola Pangripta

3
Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Kalurahan (RPJMKal/RKPKal dll)
16

4 Dokumen 

Perencanaan

tersusunnya 

dokumen 

perencanaan 

kalurahan

Kalurahan 

Panjangrejo
4 Kali 9 2 0 6 bulan 17.420.000 DDS Swakelola Pangripta

4

Penyusunan Dokumen Keuangan 

Kalurahan (APBKal, APBKal 

Perubahan, LPJ dll)

16
5 Dokumen 

Perencanaan
5 dokumen

Kalurahan 

Panjangrejo
5 kali 9 2 0 10 bulan 6.730.000 DDS Swakelola Pangripta

Penguatan Pengelolaan Keuangan 

Kalurahan
16 0 1 paket

Kalurahan 

Panjangrejo
1 kali 0 0 0 1 bulan 5.720.000

BKK 

Provinsi
Swakelola Pangripta

5

Pengelolaan 

Administrasi/Inventarisasi/Penilaian 

Aset Desa - Pengganti Tanah Dilepas

17 1 Paket
15 peraturan 

kalurahan

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 26 13 0 12 bulan 5.210.568 PAD Swakelola Pangripta

6

Penyusunan Kebijakan Kalurahan 

(Perkal/Perlur selain perencanaan / 

keuangan)

16
8 Peraturan 

Kalurahan
3 dokumen

Kalurahan 

Panjangrejo

15 

Dokumen
14 2 0 3 bulan 3.330.000 DDS Swakelola Pangripta

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Kalurahan

 2



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

7

Penyusunan Laporan Kepala 

Kalurahan, LPPKal dan Informasi 

Kepada Masyarakat

16 2 Dokumen

tersedianya 

pengembangan 

informasi

Kalurahan 

Panjangrejo

3 

Dokumen
9 2 0 12 bulan 2.000.000 DDS Swakelola Pangripta

8
Pengembangan Sistem Informasi 

Kalurahan
9

Pengembangan 

informasi
-

Kalurahan 

Panjangrejo
4 Kali 10 3 0 12 bulan 42.550.000 DDS Swakelola Tata Laksana

Penyusunan dan Penetapan 

Indikator Pengukuran Kinerja
0 0 -

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 0 0 0 1 bulan 8.850.000

BKK 

Provinsi
Swakelola Tata Laksana

Sosialisasi dan Publikasi Standar dan 

Maklumat Pelayanan
0 0

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 0 0 0 4.625.000

BKK 

Provinsi
Swakelola Jagabaya

Pelaksanaan Survey Kepuasan 

Masyarakat
0 0

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 0 0 0 2.125.000

BKK 

Provinsi
Swakelola Jagabaya

Pemutakhiran dan Penguatan Data 

SINKAL
0 0

Terisinya 

pamong yang 

kosong

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 0 0 0 6 bulan 2.450.000

BKK 

Provinsi
Swakelola Tata Laksana

1.4.11
Dukungan Biaya Oprasional dan 

Biaya Lainnya untuk Desa Persiapan
16,17 16 Pedukuhan -

Kalurahan 

Panjangrejo
16 paket 13 3 0 12 bulan 16.800.000 PBH Swakelola Jagabaya

1.4.12 Penyelenggaraan lomba desa 17 1 paket

Terselenggara 

dan terbayarnya 

PBB Tahun 2024 

tepat waktu 

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 13 13 0 9 bulan 25.550.000 PAD Swakelola Jagabaya

6
Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)
9

terpenuhinya 

pajak 
1 paket 16 3 0 85.650.000 PBH Swakelola Jagabaya

0 Fasilitasi data tanah kalurahan 0 0 1 paket 0 0 0 17.850.000
BKK 

Provinsi
Swakelola Jagabaya

1

Pendidikan 1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

Non-Formal Milik Kalurahan (Honor, 

Pakaian, dll)

4

snack makan 

minum rapat dan 

honor guru 

TK/PAUD

18 orang
Kalurahan 

Panjangrejo
192 ob 0 18 0 12 bulan  Rp    36.000.000 DDS Swakelola Kamituwa

2
2.1.02. Dukungan Penyelenggaraan 

PAUD (APE, Sarana PAUD dst)
0 0 3 PAUD/TK TK/PAUD 5 paket 53 80 35 12 bulan  Rp     31.770.000 BMP Swakelola Kamituwa

6

2.1.06. Pembangunan/ Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengadaan sarana/ 

Prasarana/ Alat Peraga 

PAUD/TK/TPA/TPQ 

4 8 8 PAUD/TK

Jamprit, 

Panjang, 

Gedong, 

Soronangga

n, Nglorong, 

Krapyak 

Kulon

8Paket 66 110 0 6 bulan  Rp   107.656.000 BMP Swakelola Ulu-ulu

10
Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi
1,4,10

beasiswa untuk 

PAUD dan SD
16 Siswa

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Kali 9 7 16 1  bulan  Rp     10.750.000 DDS Swakelola Kamituwa

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Kalurahan

2 Pembangunan  

Kalurahan

 3



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

2

Kesehatan 2

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, 

Insentif)

3
makan minum 

dan honor

16 Dusun dan 

Kalurahan

Kalurahan 

dan Dusun
1 Paket 80 45 12 bulan  Rp    58.000.000 DDS Swakelola Kamituwa

3

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (Untuk Masyarakat, 

Tenaga, dan Kader Kesehatan dll)

3

Terpenuhinya 

kegiatan 

pelatihan  dan 

sosialisasi

16 Dusun dan 

Kalurahan

Kalurahan 

Panjangrejo
22 Paket 103 846 0 12 bulan  Rp     76.027.000 DDS, BMP Swakelola Kamituwa

Penyelenggaraan Kalurahan Siaga 

Kesehatan
4

snack minum 

dan honor SKJ
3 Kali

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 40 60 0 3 bulan  Rp      9.600.000 DDS Swakelola Kamituwa

8
Pemeliharaan Sarana Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD
3

Terpenuhinya 

APE dan Sarana 

Posyandu

16 Dusun
Kalurahan 

Panjangrejo
16 Paket 191 254 46 12 bulan  Rp   241.052.000 BMP Swakelola Kamituwa

91 Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 3
Rembug stunting 

dan honor KPM

stunting 

berkurang

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 10 40 5 12 bulan  Rp     17.050.000 DDS Swakelola Kamituwa

94
Penanganan / Pemulihan Balita Gizi 

Buruk / Stunting
3

Terpenuhinya 

gizi bagi balita, 

ibu hamil resiko 

tinggi, balita 

BGM, serta ibu 

nifas

stunting 

berkurang

Kalurahan 

Panjangrejo
6 Paket 30 98 0 12 bulan  Rp   102.462.000 

DDS, 

BMP, BKK 

Provinsi

Swakelola Kamituwa

95

Pendampingan Ibu Hamil 

Kekurangan Gizi Kronis/ Resiko 

Tinggi dan Nifas

3

Pendampingan 

dan edukasi bagi 

ibu hamil dan ibu 

hamil resiko 

tinggi

Terjaminnya 

keselamatan ibu 

hamil dan nifas

Kalurahan 

Panjangrejo
5 Paket 132 0 12 bulan  Rp      10.418.000 DDS, BMP Swakelola Kamituwa

96
Gerakan Kebersihan dan Kesehatan 

Lingkungan (PSN,Dll)
3

snack minum 

dan transport

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 6 9 12 bulan  Rp      6.900.000 DDS Swakelola Kamituwa

3

Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang
1 Pemeliharaan Jalan Desa 9 3 770

Tarungan 

dan Jamprit, 

Kalurahan 

Panjangrejo

5 Paket 500 600 100 5 bulan  Rp  160.000.000 

PBK, 

P2MK, 

DDS

Swakelola Ulu-ulu

11

Pembangunan/ Rehabilitasi/ 

Peningkatan / Pengerasan Jalan 

lingkungan permukiman

9 10 186

Dusun 

Jamprit, 

Soronangga

n, Gedangan, 

Nglembu, 

Grudo, 

Krapyak 

Wetan, 

Badan

10 Paket 2000 2000 300 6 bulan  Rp  450.000.000 PBK,P2MK Swakelola Ulu-ulu

14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningka

tan/Pengerasan Jalan Lingkungan
9 1 1 Nglembu 1 Paket 100 150 40 1 bulan  Rp    30.000.000 PBK Swakelola Ulu-ulu

2 Pembangunan  

Kalurahan

 4



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

4 Bidang kawasan 

pemukiman

1

2.4.01 Dukungan pelaksanaan 

program pembangunan/ rehab 

rumah tidak layak huni GAKIN
11 8 6

6 Dusun ( 

Krapyak 

Kulon, Watu, 

Jetis, 

Gedong, 

Semampir, 

Nglorong)

6 Paket 6 9 5 7 bulan  Rp    62.400.000 DDS Swakelola Ulu-ulu

7

2.4.07 Pemeliharaan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah Desa 

(Penampungan,Bank Sampah, dll)

14 7 7

Grudo, 

Jamprit, 

Nglembu, 

Gedangan, 

Soronangga

n, Krapyak 

Kulon, 

Krapyak 

Wetan

7 Paket 700 1050 280 7 bulan  Rp    155.781.500 BMP Swakelola Ulu-ulu

14

2.4.14. 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkat

an Fasilitas Jamban Umum/MCK 

umum, dll **)

9, 11 5 5 5 dusun 5 Paket 6 9 5 12 bulan  Rp    39.000.000 
DDS

Swakelola Ulu-ulu

5 Bidang kehutanan dan 

lingkungan hidup 90
2.5.90 Fasilitasi kegiatan Pengelolaan 

sampah TPS3R 15
TPS3R/Dsn. 

Panjang
12 Bulan 500 500 40 4 bulan  Rp     10.450.000 

DDS
Swakelola Ulu-ulu

91

2.5.91 Pelatihan pengolahan/ 

pengelolaan sampah 15
Kalurahan 

Panjangrejo
3 Paket 800 1200 320 12 bulan  Rp   198.380.000 DDS, BMP Swakelola Ulu-ulu

6 Perhubungan, 

Komunikasi, dan 

Informatika

2 Penyelenggaraaan Informasi Publik 

Kalurahan misal Pembuatan Poster 

Baliho Informasi Penetapan LPJ 

APBKalurahan Untuk Warga dll

16

wujud 

transparansi 

pemerintah 

kalurahan 

wujud 

transparansi 

pemerintah 

kalurahan 

Kalurahan 

Panjangrejo
10 buah 4000 4500 1000 12 bulan  Rp      4.000.000 DDS Swakelola Pangripta

6 Pembangunan/ Peningkatan/ 

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan
11

Nglembu, 

Gunungpuyu

h, Tarungan

90 titik 100 150 30 1 bulan  Rp    60.000.000 PBK Swakelola Ulu-ulu

8

Pariwisata 3

Pengembangan Pariwisata Tingkat 

Kalurahan 17 2
Kalurahan 

Panjangrejo
5 kali 100 100 40 1 bulan  Rp     15.000.000 DDS Swakelola Ulu-ulu

1
Ketentraman, Ketertiban 

Umum dan Perlindungan 

Masyarakat

1

Pengadaan/Penyelenggaraan Pos 

Keamanan Desa (operasional 

LINMAS)

16

makan minum, 

belanja pakaian 

dinas, transport, 

sppd

Panjangrejo 

selalu aman

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 16 0 4 12 bulan  Rp   116.700.000 ADD, DDS Swakelola Jagabaya

5

Penyediaan Pos Kesiapsiagaan 

Bencana Skala Lokasl Kalurahan 

(Tempat Evakuasi)

16
Honor, snack 

minum

Terpenuhinya 

rasa aman

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 27 8 6 10 bulan  Rp    34.085.000 DDS Swakelola Jagabaya

2
Kebudayaan dan 

Keagamaan
1

Pembinaan Group Kesenian  dan 

Kebudayaan Tingkat Kalurahan
16

Honor, snack 

minum

Kalurahan 

Panjangrejo
50 orang 35 15 20 1 bulan  Rp     42.225.000 DDS Swakelola Kamituwa

2

Pengiriman Kontingen Grup 

Kesenian & Kebudayaan (Wakil 

Kalurahan Tk Kalurahan)

16
makan minum 

dan transport 

Kalurahan 

Panjangrejo
60 orang 25 25 0 1 bulan  Rp      6.000.000 DDS Swakelola Kamituwa

2 Pembangunan  

Kalurahan

3

Pembinaan 

Kemasyarakatan

 5



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

3
Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan dan Keagamaan
16

terselenggaranya 

kegiatan hari 

besar

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 65 40 20 1 bulan  Rp   137.278.000 PBH, PAD Swakelola Jagabaya

5

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana 

Prasarana Kebudayaan/Rumah 

Adat/Kegamaan Milik Kalurahan

16
terbangunnya 

joglo limasasn

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 1354 1140 100 12 bulan  Rp  100.000.000 Dana Is Swakelola Ulu-ulu

90

Pembinaan Bidang Keagamaan 

(Fasilitasi dan Pembinaan Kaum 

Rois)

16
makan minum 

dan honor
30

Kalurahan 

Panjangrejo
4 paket 224 224 12 bulan  Rp    79.200.000 DDS Swakelola Kamituwa

3

Sub Bidang Kepemudaan 

dan Olahraga
3

Penyelenggaraan Festival/ Lomba 

Kepemudaan dan Olahraga Tingkat 

Kalurahan

16

terselenggaranya 

kegiatan lomba / 

festival 

keolahragaan

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 70 40 35 12 bulan  Rp     63.435.000 DDS Swakelola Jagabaya

5

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningka

tan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan & Olahraga Milik 

Kalurahan

5 1 1 kali
Kalurahan 

Panjangrejo
2 paket 1354 1140 100 1 bulan  Rp  969.981.000 

DDS, PBK, 

DLL
Swakelola Ulu-ulu

6

Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Kalurahan

16,1`7

Terpenuhinya 

operasional 

karang taruna

1
Kalurahan 

Panjangrejo
2 paket 1000 1000 100 2 bulan  Rp      11.460.000 DDS Swakelola Jagabaya

4 Kelembagaan Masyarakat

2 Pembinaan LKM, LPM, LPMD 16,17

Terpenuhinya 

kegiatan 

pembinaan

kalurahan 

panjangrejo

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 14 6 0 12 bulan  Rp        8.110.000 DLL, PAD Swakelola Jagabaya

3

Pembinaan PKK 16

Terpenuhinya 

kegiatan 

pembinaan 

Terlaksananya 

kegiatan PKK

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 14 8 0 12 bulan  Rp      25.651.200 PAD Swakelola Kamituwa

0 0 4

Pelatihan Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan
16

terpenuhinya 

kepengurusan 

LPMKal

Terlaksananya 

kegiatan LPMKal

Kalurahan 

Panjangrejo
12 paket 0 40 0 12 bulan  Rp     15.854.000 DDS Swakelola Jagabaya

2 Pertanian dan Peternakan 4 Pembangunan Saluran  Irigasi 

Tersier/ Sederhana 6,9,15
Kalurahan 

Panjangrejo
5 Paket 144 134 43 2 bulan  Rp  249.605.000 

DDS, 

P2MK
Swakelola Ulu-ulu

3 Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Kalurahan

1 Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Kalurahan 15 1 paket 1 paket
Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 50 30 40 1 bulan  Rp     12.590.000 

BKK 

Provinsi
Swakelola Jagabaya

1 Peningkatan Kapasitas Bamuskal
15 1 paket 1 paket

Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 8 2 0 12 bulan  Rp      5.000.000 PAD Swakelola Jagabaya

4 Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga

1 Pelatihan dan Penyuluhan 

Perlindungan Anak
5

Tercapainya 

keluarga yang 

daya guna oleh 

perempuan

Menjadi keluarga 

tangguh

Kalurahan 

Panjangrejo
4 paket 1 85 30 11 bulan  Rp   107.229.000 DDS, BMP Swakelola Kamituwa

2 Pelatihan Kerja (Live Skill) bagi Ibu 

Rumah Tangga / Remaja Belum 

Bekerja
5

Terpenuhinya 

kegiatan 

sosialisasi 

Terpenuhinya 

kegiatan 

sosialisasi 

Kalurahan 

Panjangrejo
2 paket 54 268 24 1 bulan  Rp       3.700.000 DDS Swakelola Kamituwa

3

Pembinaan 

Kemasyarakatan

4 Pemberdayaan  

Masyarakat

 6



L P RTM  Jumlah (Rp) Sumber

a b c e f g h i j k  l m n o

Data Eksisting  

Tahun Berjalan

Target Capaian  

Tahun 2025

d

Pola Pelaksanaan 

(swakelola/Kerjasama Antar 

Kalurahan/pihak Ketiga)

Pelaksana 

Kegiatan
No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Menduk

ung  

SDGs ke

Lokasi
Volume &  

Satuan

Penerima  Manfaat
Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber

5

Sub Bidang Koperasi, 

usaha  mikro kecil, 

menengah, dan koperasi

1

Pelatihan Manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM 8,17 1 bulan  Rp    46.280.000 DIKAL Swakelola

2

Pengembangan Sarana Prasarana 

Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan 

Koperasi
8,17

Kalurahan 

Panjangrejo
1 kali 65 35 0 1 bulan  Rp     10.000.000 DDS Swakelola Ulu-ulu

6
Dukungan Penanaman 

Modal
2

1. Pelatihan yang dilaksanakan oleh 

PemKal (Pelatihan Pengelolaan BUM 

Kalurahan)
8,17 18 18

Kalurahan 

Panjangrejo
1 Paket 1 bulan  Rp     10.000.000 DDS Swakelola Ulu-ulu

2. Pelatihan Pembuatan Laporan 

Keuangan BUMKal
Kalurahan 

Panjangrejo
10 bulan  Rp      4.390.000 

BKK 

Provinsi
Swakelola Ulu-ulu

99
Penyertaan Modal BUMKal

8,17
Kalurahan 

Panjangrejo
1 paket 12 bulan 288626500 DDS Swakelola Ulu-ulu

1

Penanggulangan Bencana 0 Kegiatan Penanggulangan Bencana 10,13,16

penyaluran 

bantuan 

masyaakat

Kalurahan 

Panjangrejo 

terhindar dari 

segala macam 

bencana

Kalurahan 

Panjangrejo
30 Paket 65 85 40 12 bulan  Rp     10.000.000 DDS Swakelola Jagabaya

2

Keadaan Darurat 0 Penanganan Keadaan Darurat 10,13,16

penyaluran 

bantuan 

masyaakat

Menanggulangi 

keadaan darurat

Kalurahan 

Panjangrejo
30 Paket 65 85 30 12 bulan  Rp     10.000.000 DDS Swakelola Jagabaya

3

Keadaan Mendesak 1 Bantuan Langsung Tunai ( BLT ) 1,2,3,10 43 KPM 43 KPM
Kalurahan 

Panjangrejo
12 Kali 17 26 43 12 bulan  Rp   154.800.000 DDS Swakelola Kamituwa

Panjangrejo, 16 Juni 2025

Difasilitasi Oleh: Mengetahui, 

Pendamping Desa Lurah Panjangrejo Ketua Tim Penyusun RKPKal

………………………………. MUDIYANA JOKO IRIANTO

5 Bidang 

Penanggulangan 

Bencana, Darurat 

dan Mendesak 

Desa

4 Pemberdayaan  

Masyarakat

 7


